
ВЕСТИ
Арамильские

227№45 (1590)   
19.09.2024Официально

Никоноров Павел 
Николаевич

Биккинин Салават
Фиданурович

- заместитель Главы Арамильского городского округа, 
председатель комиссии;

- заместитель директора Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» по до-
рожному хозяйству и благоустройству, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию);

Малицкий Дми-
трий Евгеньевич

- специалист по организации транспортного обслу-
живания Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации Арамильского городского округа», 

секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

Кремнева Наталья 
Александровна

Леванова Айгуль 
Наильевна

Царев Евгений 
Борисович

Юдин Алексей 
Святославович

- директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации Арамильского городского округа» (по 

согласованию);

- главный специалист Отдела образования Арамильско-
го городского округа (по согласованию);

- заместитель директора Муниципального казенного 
учреждения «Управление зданиями и автомобильным 

транспортом Администрации Арамильского городского 
округа» (по согласованию);

- государственный инспектор дорожного надзора 
отдела Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сысертский» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.08.2024 № 486

О мерах, направленных на обеспечение квалифицированными педаго-
гическими кадрами муниципальных образовательных учреждений Ара-

мильского городского округа

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года                   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», статьей 31 
Устава Арамильского городского округа, Решением Думы Арамильского 
городского округа от 11.04.2019 № 54/4 «Об утверждении Положения «О 
порядке предоставления жилого помещения служебного жилищного фонда 
в Арамильском городском округе, а также о приватизации служебного жило-
го помещения», Постановлением Администрации Арамильского городского 
округа от 12.01.2024 № 15 «Об утверждении Муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Арамильском городском округе на 2024 
– 2028 годы», с целью обеспечения муниципальных общеобразовательных 
учреждений Арамильского городского округа квалифицированными педаго-
гическими кадрами и их закрепления в муниципальных общеобразователь-
ных учреждениях, Администрация Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие меры, направленные на обеспечение квалифи-
цированными педагогическими кадрами муниципальных образовательных 
учреждений Арамильского городского округа (далее - меры):

1) выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных органи-
заций Арамильского городского округа;

2) выплата муниципальной стипендии в размере 4000 (четыре тысячи) 
рублей гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по образовательным программам среднего про-
фессионального, высшего профессионального образования педагогической 
направленности, на бюджетной основе по очной форме обучения;

3) предоставление муниципальных жилых помещений служебного жи-
лищного фонда Арамильского городского округа на условиях найма служеб-
ного жилья;

4) выплата единовременного денежного пособия в размере 50000 (пятьде-
сят тысяч) рублей на обзаведение хозяйством педагогическим работникам, 
поступившим на работу в муниципальные общеобразовательные учрежде-
ния Арамильского городского округа в первый год после окончания обуче-
ния в организации, осуществляющей образовательную деятельность по об-
разовательным программам среднего профессионального, высшего профес-
сионального образования педагогической направленности.

2. Утвердить:
1) Порядок выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых по-

мещений педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций Арамильского городского округа (приложение №1);

2) Порядок назначения и выплаты муниципальной стипендии гражданам, 
обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по образовательным программам среднего профессионального, выс-
шего профессионального образования педагогической направленности, на 
бюджетной основе по очной форме обучения (приложение №2);

3) Порядок выплаты единовременного денежного пособия на обзаведение 
хозяйством педагогическим работникам, поступившим на работу в муници-
пальные общеобразовательные учреждения Арамильского городского окру-
га в первый год после окончания обучения в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам среднего 
профессионального, высшего профессионального образования педагогиче-
ской направленности (приложение №3);

4) Положение и состав комиссии по вопросам предоставления мер, на-
правленных на обеспечение квалифицированными педагогическими кадра-
ми муниципальных общеобразовательных учреждений Арамильского город-
ского округа (приложение №4).

3. Исполнение настоящего постановления возложить на орган местного 
самоуправления в сфере образования – Отдел образования Арамильского го-
родского округа (Г.В. Горяченко) (далее - Отдел образования). 

Отделу образования:
1) обеспечить ежегодный мониторинг потребности муниципальных обще-

образовательных учреждений в педагогических кадрах, по результатам кото-
рого составлять реестр потребности на должности педагогических работни-
ков и план мероприятий по реализации мер с указанием направлений, сроков 
и сумм финансового обеспечения;

2) размещать документы, установленные подпунктом 1 пункта 3 настоя-
щего постановления, на официальном сайте Отдела образования.

4. Установить, что:
1) реализация мер осуществляется при наличии потребности в педагоги-

ческих работниках определенного профиля в соответствии с проведенным 
Отделом образования ежегодным мониторингом потребности общеобра-
зовательных учреждений в педагогических работниках и составленным по 
его результатам реестром потребности на должности педагогических работ-
ников и планом мероприятий по реализации мер с указанием направлений, 
сроков и сумм финансового обеспечения;

2) мера, предусмотренная подпунктом 3 пункта 1 настоящего Поста-
новления, предоставляется в порядке, предусмотренном Решением Думы 
Арамильского городского округа от 11.04.2019 № 54/4 «Об утверждении 
Положения «О порядке предоставления жилого помещения служебного жи-
лищного фонда в Арамильском городском округе, а также о приватизации 
служебного жилого помещения». 

5. Финансовое обеспечение мер, предусмотренных настоящим постанов-
лением, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных в бюджете Арамильского городского округа на соответствующий 
финансовый год и плановый период и лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности заместителя Главы Арамильского городского 
округа, начальника Организационного отдела Администрации Арамильско-
го городского округа Е.С. Загудаеву.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                    М.С. Мишарина
                                                                                                 

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Арамильского городского округа 

от 26.08.2024 № 486

Порядок выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых по-
мещений педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-

ных организаций Арамильского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет размер, порядок и условия выпла-
ты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений педаго-
гическим работникам муниципальных общеобразовательных организа-
ций Арамильского городского округа.

1.2. Право на получение денежной компенсации за наем (поднаем) жилых 
помещений имеют педагогические работники муниципальных общеобразо-
вательных организаций Арамильского городского округа при соблюдении 
следующих условий: 

- осуществляет трудовую деятельность в муниципальной общеоб-
разовательной организации Арамильского городского округа в условиях 
полного рабочего времени на постоянной основе;

- педагогический работник не обеспечен жилым помещением на тер-
ритории Арамильского городского округа, либо на удаленности менее  
20 километров от Арамильского городского округа;

- заключен соответствующий договор найма (поднайма) жилого по-
мещения с физическим или юридическим лицом (наймодателем) по фор-
ме, утвержденной приложением 1 к настоящему Положению.

1.3. Выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных органи-
заций Арамильского городского округа (далее - денежная компенсация) осу-
ществляется Отделом образования Арамильского городского округа (далее 
– Отдел образования), в рамках реализации мероприятия «Ежемесячная 
выплата денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 
специалистам образовательных организаций» муниципальной програм-


